

# 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

上場会社名 南海プライウッド株式会社 (コード番号：7887 大証第2部)  
(URL <http://www.nankaiplywood.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 丸山 徹  
責任者役職・氏名 常務取締役管理部門長 田井 雅士 TEL:(087)825-3615

## 1 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	11,212	(8.8)	674	(67.2)	946	(25.5)	520	(5.6)
18年3月期第3四半期	10,306	(△5.3)	403	(△44.5)	754	(10.9)	493	(22.0)
(参考)18年3月期	13,657		656		972		639	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	52	54	—	—
18年3月期第3四半期	49	73	—	—
(参考)18年3月期	61	71	—	—

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績や設備投資の増加、雇用環境の改善などに支えられ景気は緩やかな回復基調で推移しました。

住宅業界におきましては、新築住宅着工戸数の回復（前年同期比4.3%増）が見られました。おもに貸家の増加（前年同期比6.4%増）、持家については10月以降鈍化し前年同期比2.1%増加となりました。また、高騰が続いた合板相場は上げ止まりとなりましたが、原油高に伴う運賃、接着剤等の副資材価格が上昇したため、厳しい環境にありました。

このような状況のなか、当社グループの木材関連事業における売上高は、天井材においては和室の需要減少による影響で前年同期比4.7%の減少となりました。集合住宅をターゲットとした営業戦略が功を奏し、収納材は前年同期比11.6%の増加、床材は前年同期比17.8%の増加となりました。電線関連事業等におきましては病院、大型スーパー、ホテル等の受注取得により売上が伸長、前年同期比21.9%の増加となりました。

以上の結果、当第3四半期の業績は、売上高11,212百万円（前年同期比8.8%増）、営業利益674百万円（前年同期比67.2%増）、経常利益946百万円（前年同期比25.5%増）、四半期純利益520百万円（前年同期比5.6%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	19,861	16,622	83.7	1,675 44
18年3月期第3四半期	20,451	16,218	79.4	1,635 18
(参考) 18年3月期	20,329	16,422	80.8	1,653 46

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における財政状態に大きな変動はありません。

○ 添付資料

- ・ (要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日 ～ 平成19年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績はおおむね当初予想通りに推移しており、業績予想に修正はありません。

(注) 業績予想につきましては、様々な不確定要素が内在しており、実際の業績は予想と異なる場合があります。

以 上

## 〔添付資料〕

## 1 (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	期 別		当 第 3 四 半 期		前 第 3 四 半 期		増 減	(参考)		
			(平成18年12月31日現在)		(平成17年12月31日現在)			前 連 結 会 計 年 度		
								(平成18年 3月31日現在)		
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)		%		%						%
流動資産	( 9,563,708 )	48.2	( 8,902,563 )	43.5	( 661,144 )	( 8,976,381 )	44.1			
現金及び預金	1,192,863		896,059		296,804	1,265,626				
受取手形及び売掛金	3,727,369		3,727,802		433	3,423,872				
たな卸資産	4,133,736		3,489,365		644,370	3,448,588				
デリバティブ債権	336,907		329,230		7,676	664,614				
その他	196,328		482,399		286,070	192,253				
貸倒引当金	23,496		22,293		1,203	18,574				
固定資産	( 10,297,301 )	51.8	( 11,548,928 )	56.5	( 1,251,626 )	( 11,353,320 )	55.9			
有形固定資産	( 8,462,583 )	42.6	( 8,846,095 )	43.3	( 383,511 )	( 8,475,088 )	41.7			
建物及び構築物	2,476,335		2,644,982		168,646	2,483,850				
機械装置及び運搬具	1,154,230		1,375,340		221,109	1,161,335				
工具器具備品	71,739		72,395		656	64,347				
土地	4,760,278		4,753,377		6,900	4,765,556				
無形固定資産	( 179,465 )	0.9	( 188,605 )	0.9	( 9,139 )	( 174,661 )	0.9			
投資その他の資産	( 1,655,252 )	8.3	( 2,514,227 )	12.3	( 858,974 )	( 2,703,570 )	13.3			
投資有価証券	840,092		896,719		56,627	915,540				
長期貸付金	229,529		6,864		222,665	169,704				
差入保証金	383,863		1,374,051		990,187	1,369,134				
その他	201,798		238,823		37,025	251,202				
貸倒引当金	31		2,230		2,199	2,012				
資産合計	19,861,009	100.0	20,451,492	100.0	590,482	20,329,701	100.0			

(単位：千円)

科目	期別		当第3四半期		前第3四半期		増減	(参考) 前連結会計年度	
			(平成18年12月31日現在)		(平成17年12月31日現在)			(平成18年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比			
(負債の部)		%		%					%
流動負債	( 2,710,212 )	13.6	( 3,757,840 )	18.4	( 1,047,627 )	( 3,407,213 )	16.7		
支払手形及び買掛金	1,255,077		1,435,275		180,198	1,228,173			
短期借入金	300,000		700,000		400,000	700,000			
未払金	288,643		531,772		243,128	353,764			
未払法人税等	230,255		119,847		110,407	245,599			
未払消費税等	54,404		56,267		1,863	30,684			
賞与引当金	104,823		63,143		41,680	130,502			
デリバティブ債務	-		18,504		18,504	-			
繰延ヘッジ利益	-		-		-	664,614			
その他	477,007		522,303		45,295	53,875			
固定負債	( 527,936 )	2.7	( 457,456 )	2.2	( 70,480 )	( 483,751 )	2.4		
退職給付引当金	113,945		147,570		33,624	161,254			
役員退職慰労引当金	61,800		61,800		-	61,800			
その他	352,191		248,086		104,105	260,696			
負債合計	3,238,149	16.3	4,215,297	20.6	977,147	3,890,965	19.1		
(少数株主持分)									
少数株主持分	-		17,557	0.0	-	15,773	0.1		
(資本の部)									
資本金	-		2,121,000	10.4	-	2,121,000	10.4		
資本剰余金	-		1,865,920	9.2	-	1,865,920	9.2		
利益剰余金	-		12,056,661	59.0	-	12,202,506	60.0		
その他有価証券評価差額金	-		239,567	1.2	-	251,701	1.3		
為替換算調整勘定	-		3,613	0.1	-	45,174	0.2		
自己株式	-		60,897	0.3	-	63,340	0.3		
資本合計	-		16,218,637	79.4	-	16,422,962	80.8		
負債、少数株主持分及び資本合計	-		20,451,492	100.0	-	20,329,701	100.0		
(純資産の部)									
株主資本	16,497,147	83.0	-		-	-			
資本金	2,121,000	10.7	-		-	-			
資本剰余金	1,865,920	9.3	-		-	-			
利益剰余金	12,577,462	63.3	-		-	-			
自己株式	67,234	0.3	-		-	-			
評価・換算差額等	109,407	0.6	-		-	-			
その他有価証券評価差額金	199,474	1.0	-		-	-			
繰延ヘッジ損益	132,429	0.7	-		-	-			
為替換算調整勘定	222,496	1.1	-		-	-			
少数株主持分	16,304	0.0	-		-	-			
純資産合計	16,622,860	83.7	-		-	-			
負債及び純資産合計	19,861,009	100.0	-		-	-			

## 2 (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科目	当第3四半期		前第3四半期		増減	(参考) 前連結会計年度	
	〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年12月31日〕		〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年12月31日〕			〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
		%		%			%
売上高	11,212,532	100.0	10,306,276	100.0	906,256	13,657,172	100.0
売上原価	7,717,857	68.8	7,427,815	72.1	290,041	9,529,235	69.8
売上総利益	3,494,675	31.2	2,878,460	27.9	616,215	4,127,937	30.2
販売費及び一般管理費	2,820,371	25.2	2,475,070	24.0	345,301	3,471,714	25.4
営業利益	674,303	6.0	403,390	3.9	270,913	656,222	4.8
営業外収益	( 292,140 )	2.6	( 379,776 )	3.7	( 87,636 )	( 349,715 )	2.6
受取利息	15,544		13,175		2,369	13,948	
受取配当金	7,446		7,521		75	7,858	
賃貸収入	86,090		86,415		324	114,641	
為替差益	37,782		246,174		208,392	178,914	
雑収入	145,276		26,489		118,786	34,352	
営業外費用	( 19,645 )	0.1	( 28,684 )	0.3	( 9,039 )	( 33,094 )	0.3
支払利息	7,136		14,090		6,954	5,515	
手形売却損	7,274		4,315		2,958	6,011	
その他	5,233		10,277		5,043	21,568	
経常利益	946,799	8.4	754,482	7.3	192,316	972,843	7.1
特別利益	( 13,374 )	0.1	( 705 )	0.0	( 12,669 )	( 1,988 )	0.0
貸倒引当金戻入益	-		-		-	231	
固定資産売却益	13,374		-		13,374	1,051	
その他	-		705		705	705	
特別損失	( 70,694 )	0.6	( 11,227 )	0.1	( 59,466 )	( 12,753 )	0.1
前期損益修正損	-		2,078		2,078	2,117	
固定資産売却損	-		723		723	763	
固定資産除却損	21,694		8,417		13,277	9,872	
その他	49,000		9		48,990		
税金等調整前四半期(当期)純利益	889,479	7.9	743,960	7.2	145,519	962,077	7.0
法人税、住民税及び事業税	330,162	2.9	266,428	2.6	63,733	372,891	2.7
法人税等調整額	36,490	0.3	20,852	△ 0.2	57,343	56,204	△ 0.4
少数株主利益	1,876	0.0	5,070	0.0	3,193	6,233	0.0
四半期(当期)純利益	520,950	4.6	493,313	4.8	27,636	639,157	4.7